[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 133/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE CALÇAMENTO DA RUA PROJETADA, NO BAIRRO POPINO, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores sofrem com os logradouros públicos que não possuem calçamento ou pavimentação. Em época de sol, a poeira sem fim e em época de chuva, a lama interminável. A rua, objeto da presente indicação é um corredor do bairro, com tráfego normal que precisa, no mínimo ser calçada. Os serviços não oneram tanto o município, pois a pedra, no caso a matéria prima do paralelepípedo, existe em abundancia nos arredores da cidade. Em respeito aos moradores da referida rua, urge a realização dos serviços.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br